
 
  Č. j.: PMS-Spr 2606/2022-013 

  1 
 

Kupní smlouva uzavřená na základě výsledků aukce 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o majetku“) 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 
Česká republika - Probační a mediační služba 
Se sídlem:   Senovážné náměstí 1, 110 00 Praha 1 
IČO:    70888060 
DIČ:    není plátcem DPH 
Zastoupena:  PhDr. Andrea Matoušková, ředitelka  
Bankovní spojení:  ČNB Praha, č. ú.: 19-4528021/0710 
 
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
xxxxxxxxxxxxxxx 
Se sídlem/Adresa:  xxx 
Datum narození: xxx 
IČO:   xxx 
Bankovní spojení:  xxx 
 
(dále jen „Kupující“)  
 
(společně dále též jen „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 
 
uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) a projevují vůli řídit se všemi jejími 
ustanoveními. 

Čl. 1 

1.1 Česká republika je vlastníkem níže uvedeného movitého majetku: 

a. Psací stroj Consulta 180 DS 

(dále jen „Majetek“). 

1.2 Prodávající je příslušný hospodařit s majetkem ve smyslu § 9 zákona o majetku. 

1.3 Majetek se nachází na středisku Probační a mediační služby Louny, Pod 

Nemocnicí 2381, Louny, a na této adrese také dojde k jeho předání na základě 

předávacího protokolu. 

1.4 Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků aukce uskutečněné 

prostřednictvím Elektronického aukčního systému (EAS) prodávajícího, jejímž 

předmětem je Majetek. 

 

 



 
  Č. j.: PMS-Spr 2606/2022-013 

  2 
 

Čl. 2 

Doba plnění, předání a převzetí Díla  

2.1 Prodávající touto Smlouvou úplatně převádí na Kupujícího vlastnické právo 

k převáděnému Majetku a Kupující je povinen Prodávajícímu vyplatit smluvený 

finanční obnos. 

2.2 V souladu s ustanovením § 1918 občanského zákoníku Kupující prohlašuje, že je 

srozuměn se stavem Majetku a přebírá jej „jak stojí a leží“ a prohlašuje, že se 

podrobně a pečlivě seznámil s technický stavem Majetku. Prodávající prohlašuje, 

že žádnou závadu, která mu je známa, kupujícímu nezatajil. 

2.3 Vlastnické právo k převáděnému majetku přechází na Kupujícího okamžikem 

převzetí převáděného majetku. 

2.4 Kupní cena byla stanovena na částku xxx Kč s DPH. Kupující se zavazuje tuto 

částku uhradit nejpozději do 10 dnů od podpisu Smlouvy na účet uvedený 

v záhlaví této Smlouvy. 

2.5 Kupující se zavazuje převzít majetek neprodleně po zaplacení částky dle čl. 2.3 

či dle dohody Stran, a to v místě uvedeném v čl. 1 odst. 1.3 Smlouvy. 

2.6 Vlastnictví Majetku přechází na základě předávacího protokolu, který obsahuje 

alespoň: 

• Označení stran 

• Specifikace Majetku 

• Podpisy oprávněných osob 

Čl. 3 

3.1 Kupující prohlašuje, že nemá vůči Prodávajícímu žádný dluh, jehož plnění je 

vynutitelné na základě vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 

120/2001 Sb., exekučního řádu. 

3.2 Prodávající má právo od Smlouvy odstoupit, ukáže-li se prohlášení Kupujícího 

podle odst. 3.1 Smlouvy jako nepravdivé, nebo pokud taková skutečnost nastane. 

3.3 Odstoupením se závazky ze Smlouvy ruší od počátku, přičemž Strany jsou 

povinny si vrátit vzájemně poskytnutá plnění dle Smlouvy. 

3.4 Odstoupením od Smlouvy Prodávajícím dle čl. 3.2, vzniká Prodávajícímu právo 

na náhradu veškerých nákladů, vzniklých v souvislosti s prodejem Majetku. 

3.5 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká povinnosti Kupujícího zaplatit peněžitá 

plnění, na jejichž úhradu vznikl Prodávajícímu nárok ze Smlouvy. 

  



 
  Č. j.: PMS-Spr 2606/2022-013 

  3 
 

Čl. 4 

Komunikace Stran a kontaktní osoby 

4.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 

stranou. 

4.2 Tato smlouva nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu 

s ustanovením § 3 odst. 2 písm. g) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4.3 Není-li stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti Stran občanským zákoníkem a 

zákonem o majetku, případně dalšími relevantními právními předpisy. 

4.4 Jakákoliv změna Smlouvy může být uzavřena pouze v písemné formě, v podobě 

vzestupně číslovaných dodatků. 

4.5 Smlouva je podepisována elektronicky nebo v listinné podobě. V případě 

listinného vyhotovení, je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá ze Stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
 
V Praze dne ………………     V xxxx dne …..…………… 
 
 
 
 
............................................     ........................................... 
PhDr. Andrea Matoušková        xxx 
Prodávající           Kupující 
 
                


